Hemos dicho que el hebreo dice sólamente: „Hará hervir las „aguas profundas como el agua de una olla; y hará al mar semejan- „te á un vaso lleno de perfumes:” *Fervescere faciet quasi ollam profundum: mare ponet quasi ollam unguenti.* Por lo demas esto está perfectamente conforme con la interpretacion de San Gregorio; lo que este santo doctor dice del demonio es igualmente aplicable al monstruo que ha de ser animado por su espíritu.

(1) Greg. in Job. n. 31. Quid per mare, nisi vita Secularium? Quid per profundum, nisi altae et abditae eorum cogitationes exprimentur? Quod profundum mare Leviathan iste quasi ollam facit fervescere, quia nimirum constat, quod persecutionis extremae tempore, contra electorum vitam studeat animos reproborum per flammam crudelitatis excitare. Tunc profundum mare quasi olla fervescit, cum corda dilectorum seculi valido ardore succendit, et quae hoc pacis tempore intra suam malitiam clausa latuerant, tunc in aestum immanissimae persecutionis ebulliunt; ac per abruptam crudelitatis apertae licentiam, ea quae diu presserant, odia antiqui livoris exhalant.—(2) Ibid. n. 31. et 32. Quia autem pestifero errore persuasi, sic in istis famulantur Antichristo, ut tunc verius praebere se aestiment obsequium Christo, postquam dixit: *Fervescere faciet quasi ollam profundum mare,* apte subiunxit: *Ponet quasi cum unguenta bulliant.* Unguenta quippe cum bulliunt, fragrantiam suavitatis reddunt. Quia ergo Leviathan iste ita seducet corda reproborum, ut quidquid agant ex iniquitate perfidiae, pro veritate rectae fidei se agere suspicientur, quasi bene eis olet id quod zelo religionis exercent. Unde in Evangelio discipulis veritas dicit: *Venit hora, ut omnis qui interficit vos, arbitretur obsequium se praestare Deo. Joan. xvi. 2.*

XXXVII.
De qué ma- nera hará hervir Leviatan las aguas del mar como las de una vasija, &c. V 22.